ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР

                                      29.09.2022                        пгт. Рыбная Слобода                       № 253пи

О внесении изменений в Положение о

проведении оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых

актов Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан,

утвержденное постановлением

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан от 18.10.2019

№293пи

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и

Республики Татарстан, в соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021

№170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан от 18.10.2019 №293пи (далее – Положение) следующие

изменения:

абзац 1 пункта 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Настоящее положение определяет порядок проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых

актов Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в

целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и

ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической